平成 22 年 9 月 14 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1
オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 角田 卓也

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

食道癌治療用ワクチン S-488410 第Ⅰ／Ⅱ相臨床試験開始に伴うマイルストーン受領のお知らせ

当社が塩野義製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：手代木 功、以下「塩野

義製薬」 ）にライセンスアウトしました食道癌治療用ワクチン S-488410 につきまして、塩野義製薬

により、第Ⅰ／Ⅱ相臨床試験の治験届が提出されましたので、お知らせいたします。

この臨床試験は、標準治療不応の再発・進行食道癌患者に対し、S-488410 を投与したときの安

全性・免疫反応を確認するものです。

当社は、この治験届が提出されたことに伴い、塩野義製薬から契約に基づくマイルストーンを受

領いたします。

なお、本件は当初計画に含まれており、また、本件以外の当社事業も計画どおり進展しておりま

す。

以 上